
契約変更年月日 令和7年2月12日

契約業者名  米盛建設株式会社

契約業者の住所 鹿児島県鹿児島市草牟田２-２-７

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要 別紙のとおり

工期（自） 令和6年6月28日

工期（至） 令和7年3月19日

変更前の契約金額 194,975,000 円　（税込み）

変更金額 29,645,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 224,620,000 円　（税込み）

変更理由

(第1回)契約変更の内容

１．構造物撤去に係る撤去方法に変更が生じた。
２．上部工（支保組立）の工事数量が確定した。
３．基礎工・裏込工の工区境を変更する必要が生じた。
４．ICT起工測量の結果により基礎工の工事数量が確定した。
５．消波ブロック撤去数量・規格が確定した。
６．撤去した消波ブロックが破損していたため、処分する必要が生
じた。
７．裏込工の施工方法の一部に変更が生じた。
８．クローラクレーンの往路費用について確定した。
９．上部工における工事数量が確定した。

令和6年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路護岸築造工事(第2次) 

鹿児島県鹿児島市鴨池新町地先



令和6年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路護岸築造工事(第2次) 


